
ACTUALIZACION DE TARIFA DE BRAUN MEDICAL ENERO 2024

↓ ↓
SAP TEXTO C.N. PRES PVL/C DESC P/C P/U

910046 ADRENALINA 1 MG/ML X 100 AMP. 6024867 100 30,71 € 0,00% 30,71 € 0,31 €
910060 AGUA ESTERIL 20 ML X 20 6069745 20 5,56 € 0,00% 5,56 € 0,28 €
910146 ARGENPAL 10 BARRITAS (NITRATO 7111689 10 4,96 € 0,00% 4,96 € 0,50 €
910171 ATROPINA 1 MG. 100 AMP. 6356494 100 14,56 € 0,00% 14,56 € 0,15 €
910276 BUPIVACAINA 0,5% AMP 10 ML. 6164662 100 25,24 € 0,00% 25,24 € 0,25 €
912920 BUPIVACAINA HIPERB 0,5% X 100 AMP 6496244 100 5,05 € 0,00% 5,05 € 0,05 €
910277 BUPIVACAINA HIPERBARICA 0,5% AMP 4 6301036 100 112,00 € 0,00% 112,00 € 1,12 €
911535 CARDI-BRAUN MANTENIMIENT X 1 BOLS 6609231 1 40,94 € 0,00% 40,94 € 40,94 €
911536 CARDI-BRAUN REPERFUSIÓN X 1 BOLSA 6609248 1 42,99 € 0,00% 42,99 € 42,99 €
910381 CLORURO CALCICO 10 ML.10%  AMP 6356562 100 32,96 € 0,00% 32,96 € 0,33 €
919896 CLORURO POTASICO 10 MEQ 10ML C/20 6071427 20 3,79 € 0,00% 3,79 € 0,19 €
919895 CLORURO POTASICO 14.9% (2 M) 6071465 20 4,18 € 0,00% 4,18 € 0,21 €
912742 CLORURO POTASICO 14.9% 2M 20ML 6071472 20 6,23 € 0,00% 6,23 € 0,31 €
919887 CLORURO SODICO 0.9% ECOLAV 30 ML E 404784 100 53,00 € 0,00% 53,00 € 0,53 €
910388 CLORURO SODICO 20% 10 ML X 20 6071335 20 10,80 € 0,00% 10,80 € 0,54 €
912762 CLORURO SODICO 20% 10ML 6071335 20 10,80 € 0,00% 10,80 € 0,54 €
915619 ESCOPOLAMINA 0,5 MG/ML X 100 AMP. 6080429 100 194,00 € 0,00% 194,00 € 1,94 €
913633 ESTEROFUNDINA GLUCOSA 5% SOL 500ML 6224649 10 14,28 € 0,00% 14,28 € 1,43 €
912915 ETOMIDATO LIPURO 2 MG/ML AMP. 10 M 9337629 10 16,70 € 0,00% 16,70 € 1,67 €
910713 FISIOLOGICO 0,9% PLASTICO 1000 ML 6225974 10 12,85 € 0,00% 12,85 € 1,29 €
910385 FISIOLOGICO 0,9% X10 ML AMP 6071892 20 3,40 € 0,00% 3,40 € 0,17 €
913573 FLUMAZENIL 0.1MG/ML GA 5ML 6594124 5 14,25 € -24,56% 10,75 € 2,15 €
915652 FLUMAZENILO 1MG/10 ML X 5 AMP 6594131 5 28,50 € 0,00% 28,50 € 5,70 €
918408 GELASPAN 40MG/ML 500 ML 6060773 10 70,85 € 0,00% 70,85 € 7,09 €
919500 GLUCOCEMIN 33% SOL. INY VIAL 10ML 6846452 20 10,80 € 0,00% 10,80 € 0,54 €
918744 GLUCOCEMIN 50% 20ML 20 VIALES 6846537 20 13,00 € 0,00% 13,00 € 0,65 €
912770 GLUCOSADO 10% 500 ML X 10 FRASCOS 6223321 10 11,64 € -26,98% 8,50 € 0,85 €
912771 GLUCOSADO 20% 500 ML X 10 FRASCOS 6229859 10 12,00 € 0,00% 12,00 € 1,20 €
912774 GLUCOSADO 40% 500 ML X 10 FRASCOS 6229101 10 12,95 € 0,00% 12,95 € 1,30 €
915020 GLUCOSADO 50% 500 ML X 10 FRASCOS 6357149 10 13,58 € 0,00% 13,58 € 1,36 €
915903 GLUCOSALINO 5% 0,9% 500 ML X 10 6225899 10 12,95 € -42,08% 7,50 € 0,75 €
919882 GLUCOSALINO BRAUN 5% 10X1000 ML PL 6226476 10 14,70 € 0,00% 14,70 € 1,47 €
913162 GLUCOSALINO HIPOSODICO 0.3% 500ML 6224311 10 11,38 € -34,09% 7,50 € 0,75 €
913049 ISOFUNDIN SOLUCION P/PERFUSION 500 6511084 10 16,24 € 0,00% 16,24 € 1,62 €
912578 LIDOCAINA 1% 10 ML.100 VIALES 6455982 100 18,63 € 0,00% 18,63 € 0,19 €
911008 LIDOCAINA 2% 10ML.100 AMPOLLAS 6455807 100 30,00 € 0,00% 30,00 € 0,30 €
913313 LIDOCAINA 2% 5 ML 6006924 100 18,63 € 0,00% 18,63 € 0,19 €
912782 LIPOFUNDINA 20% 500ML 9944599 1 12,79 € 0,00% 12,79 € 12,79 €
911085 MEPIVACAINA 1% 10 ML. MINIPLAS 6199732 100 20,84 € 0,00% 20,84 € 0,21 €



SAP TEXTO C.N. PRES PVL/C DESC P/C P/U
916880 MIDAZOLAM 1MG/ML SOL. INY 100ML C/ 6993323 10 37,00 € 0,00% 37,00 € 3,70 €
910003 MORFINA 1% X 10 VIALES 6567579 10 1,93 € 0,00% 1,93 € 0,19 €
913305 MORFINA 1MG/ML AMP 1ML 7203124 10 9,30 € 0,00% 9,30 € 0,93 €
912273 MORFINA 2% X 10 AMP. 6567586 10 2,53 € 0,00% 2,53 € 0,25 €
919885 NACL 0,9% ECOLAV 100 ML 3570350 20 16,64 € 0,00% 16,64 € 0,83 €
919886 NACL 0,9% ECOLAV 250 ML 3570380 20 18,72 € 0,00% 18,72 € 0,94 €
914979 NACL 0,9% ECOLAV 500 ML 3570410 10 11,25 € 0,00% 11,25 € 1,13 €
913281 NEOSTIGMINA 0.5 MG/ML.10 AMP. 5 ML 6519769 10 8,59 € -35,97% 5,50 € 0,55 €
911175 NEOSTIGMINA 0.5 MG/ML.100 AMP.1 ML. 6361429 100 11,88 € 0,00% 11,88 € 0,12 €
912789 OLIGOSTANDARD AMP 10ML 8103904 80 109,50 € 0,00% 109,50 € 1,37 €
919891 OSMOFUNDINA 10% 250 ML PLASTICO 6223659 20 27,17 € 0,00% 27,17 € 1,36 €
919559 OSMOFUNDINA 10% 500ML PLASTICO 6227794 10 15,17 € 0,00% 15,17 € 1,52 €
912780 OSMOFUNDINA 20%  500 ML PLASTICO 6227879 10 16,24 € 0,00% 16,24 € 1,62 €
918911 ROPIVACAINA 200MG/100ML BOLSA 7196457 10 42,92 € -41,75% 25,00 € 2,50 €
918716 ROPIVACAINA 7.5MG/ML AMP 10ML X 10 6942741 20 32,19 € -6,80% 30,00 € 1,50 €
913387 SOLUCIO CARDIOPLEJICA DEL NIDO 1.1 2SE002 10 700,00 € 0,00% 700,00 € 70,00 €
912768 SUERO GLUCOSADO 5% 500 6223246 10 11,26 € 0,00% 11,26 € 1,13 €
917018 SUPLECAL 10ML X 20 MINIPLASCO 6602317 20 17,00 € 0,00% 17,00 € 0,85 €
912169 TIOBARBITAL 0,5 G X 50 VIALES 6355732 50 81,56 € 0,00% 81,56 € 1,63 €
912908 TIOBARBITAL 0,5 G X 50 VIALES 6355732 50 81,56 € -20,00% 65,25 € 1,31 €
911674 TIOBARBITAL 1 G X 50 VIALES 6355817 50 100,00 € 0,00% 100,00 € 2,00 €

LABORATORIO BRAUN MEDICAL 

El centro hospitalaria se responsabilizará que dicho material sea facturado al paciente y/o entidad Aseguradora Pública o Privada, con especial
atención a pacientes de entidades aseguradoras, las cuales requerirán consentimiento y autorización previa antes de su uso o aplicación.
En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Públicas o Privadas con quienes tengamos "Tarifa de Prestación Cerrada"
antes de dar conformidad la Dirección del Hospital deberá analizar el coste del material junto con la tarifa de prestación.

OBSERVACIONES :
ACTUALIZACION DE TARIFA DE BRAUN MEDICAL ENERO 2024

FECHA : 24/01/2024



LABORATORIO BRAUN MEDICAL  

FECHA 11/01/2024

SAP TEXTO CN PRES 2023 PVL/C PVL/U % P/C P/U GASTO 1 GASTO S/DESC PVL % P/C P/U GASTO 2 DESVIACION % pvp
910046 ADRENALINA 1 MG/ML X 100 AMP. 6024867 100 8700 30,71 € 0,31 € 0,00% 30,71 € 0,31 € 2.697,00 € 2.671,77 € 30,71 € 0,00% 30,71 € 0,31 € 2.697,00 € 0,00 € 0,00%
910060 AGUA ESTERIL 20 ML X 20 6069745 20 0 5,56 € 0,28 € 0,00% 5,56 € 0,28 € 0,00 € 0,00 € 5,56 € 0,00% 5,56 € 0,28 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
910146 ARGENPAL 10 BARRITAS (NITRATO 7111689 10 4700 4,72 € 0,47 € 0,00% 4,72 € 0,47 € 2.209,00 € 2.218,40 € 4,96 € 0,00% 4,96 € 0,50 € 2.331,20 € 122,20 € 5,53% exc
910171 ATROPINA 1 MG. 100 AMP. 6356494 100 8900 14,56 € 0,15 € 0,00% 14,56 € 0,15 € 1.335,00 € 1.295,84 € 14,56 € 0,00% 14,56 € 0,15 € 1.335,00 € 0,00 € 0,00%
910276 BUPIVACAINA 0,5% AMP 10 ML. 6164662 100 1800 25,24 € 0,25 € 0,00% 25,24 € 0,25 € 450,00 € 454,32 € 25,24 € 0,00% 25,24 € 0,25 € 450,00 € 0,00 € 0,00%
912920 BUPIVACAINA HIPERB 0,5% X 100 AMP 6496244 100 0 5,05 € 0,05 € 0,00% 5,05 € 0,05 € 0,00 € 0,00 € 5,05 € 0,00% 5,05 € 0,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
910277 BUPIVACAINA HIPERBARICA 0,5% AMP 4 6301036 100 700 107,00 € 1,07 € 0,00% 107,00 € 1,07 € 749,00 € 749,00 € 112,00 € 0,00% 112,00 € 1,12 € 784,00 € 35,00 € 4,67%
911535 CARDI-BRAUN MANTENIMIENT X 1 BOLS 6609231 1 0 40,94 € 40,94 € 0,00% 40,94 € 40,94 € 0,00 € 0,00 € 40,94 € 0,00% 40,94 € 40,94 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
911536 CARDI-BRAUN REPERFUSIÓN X 1 BOLSA 6609248 1 60 40,94 € 40,94 € 0,00% 40,94 € 40,94 € 2.456,40 € 2.456,40 € 42,99 € 0,00% 42,99 € 42,99 € 2.579,40 € 123,00 € 5,01% exc sumar 30%
910381 CLORURO CALCICO 10 ML.10%  AMP 6356562 100 1500 32,96 € 0,33 € 0,00% 32,96 € 0,33 € 495,00 € 494,40 € 32,96 € 0,00% 32,96 € 0,33 € 495,00 € 0,00 € 0,00%
919896 CLORURO POTASICO 10 MEQ 10ML C/20 6071427 20 6100 3,79 € 0,19 € 0,00% 3,79 € 0,19 € 1.159,00 € 1.155,95 € 3,79 € 0,00% 3,79 € 0,19 € 1.159,00 € 0,00 € 0,00%
919895 CLORURO POTASICO 14.9% (2 M) 6071465 20 2800 4,18 € 0,21 € 0,00% 4,18 € 0,21 € 588,00 € 585,20 € 4,18 € 0,00% 4,18 € 0,21 € 588,00 € 0,00 € 0,00%
912742 CLORURO POTASICO 14.9% 2M 20ML 6071472 20 520 6,23 € 0,31 € 0,00% 6,23 € 0,31 € 161,20 € 161,98 € 6,23 € 0,00% 6,23 € 0,31 € 161,20 € 0,00 € 0,00%
919887 CLORURO SODICO 0.9% ECOLAV 30 ML E 404784 100 0 53,00 € 0,53 € 0,00% 53,00 € 0,53 € 0,00 € 0,00 € 53,00 € 0,00% 53,00 € 0,53 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
910388 CLORURO SODICO 20% 10 ML X 20 6071335 20 12740 10,20 € 0,51 € 0,00% 10,20 € 0,51 € 7.517,40 € 6.497,40 € 10,80 € 0,00% 10,80 € 0,54 € 6.879,60 € 382,20 € 5,88% exc sumar 30%
912762 CLORURO SODICO 20% 10ML 6071335 20 920 10,20 € 0,51 € 0,00% 10,20 € 0,51 € 469,20 € 469,20 € 10,80 € 0,00% 10,80 € 0,54 € 496,80 € 27,60 € 5,88% exc sumar 30%
915619 ESCOPOLAMINA 0,5 MG/ML X 100 AMP. 6080429 100 0 194,00 € 1,94 € 0,00% 194,00 € 1,94 € 0,00 € 0,00 € 194,00 € 0,00% 194,00 € 1,94 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
913633 ESTEROFUNDINA GLUCOSA 5% SOL 500ML 6224649 10 0 14,28 € 1,43 € 0,00% 14,28 € 1,43 € 0,00 € 0,00 € 14,28 € 0,00% 14,28 € 1,43 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
912915 ETOMIDATO LIPURO 2 MG/ML AMP. 10 M 9337629 10 0 16,70 € 1,67 € 0,00% 16,70 € 1,67 € 0,00 € 0,00 € 16,70 € 0,00% 16,70 € 1,67 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
910713 FISIOLOGICO 0,9% PLASTICO 1000 ML 6225974 10 0 12,85 € 1,29 € 0,00% 12,85 € 1,29 € 0,00 € 0,00 € 12,85 € 0,00% 12,85 € 1,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
910385 FISIOLOGICO 0,9% X10 ML AMP 6071892 20 60 3,40 € 0,17 € 0,00% 3,40 € 0,17 € 10,20 € 10,20 € 3,40 € 0,00% 3,40 € 0,17 € 10,20 € 0,00 € 0,00%
913573 FLUMAZENIL 0.1MG/ML GA 5ML 6594124 5 240 14,25 € 2,85 € -24,56% 10,75 € 2,15 € 516,00 € 684,00 € 14,25 € -24,56% 10,75 € 2,15 € 516,00 € 0,00 € 0,00%
915652 FLUMAZENILO 1MG/10 ML X 5 AMP 6594131 5 0 28,50 € 5,70 € 0,00% 28,50 € 5,70 € 0,00 € 0,00 € 28,50 € 0,00% 28,50 € 5,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
918408 GELASPAN 40MG/ML 500 ML 6060773 10 1510 70,85 € 7,09 € 0,00% 70,85 € 7,09 € 10.705,90 € 10.698,35 € 70,85 € 0,00% 70,85 € 7,09 € 10.705,90 € 0,00 € 0,00%
919500 GLUCOCEMIN 33% SOL. INY VIAL 10ML 6846452 20 120 10,20 € 0,51 € 0,00% 10,20 € 0,51 € 61,20 € 61,20 € 10,80 € 0,00% 10,80 € 0,54 € 64,80 € 3,60 € 5,88% exc
918744 GLUCOCEMIN 50% 20ML 20 VIALES 6846537 20 3220 12,40 € 0,62 € 0,00% 12,40 € 0,62 € 1.996,40 € 1.996,40 € 13,00 € 0,00% 13,00 € 0,65 € 2.093,00 € 96,60 € 4,84% exc
912770 GLUCOSADO 10% 500 ML X 10 FRASCOS 6223321 10 40 11,64 € 1,16 € -35,57% 7,50 € 0,75 € 30,00 € 46,56 € 11,64 € -26,98% 8,50 € 0,85 € 34,00 € 4,00 € 13,33%
912771 GLUCOSADO 20% 500 ML X 10 FRASCOS 6229859 10 0 12,00 € 1,20 € 0,00% 12,00 € 1,20 € 0,00 € 0,00 € 12,00 € 0,00% 12,00 € 1,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
912774 GLUCOSADO 40% 500 ML X 10 FRASCOS 6229101 10 10 12,95 € 1,30 € 0,00% 12,95 € 1,30 € 13,00 € 12,95 € 12,95 € 0,00% 12,95 € 1,30 € 13,00 € 0,00 € 0,00%
915020 GLUCOSADO 50% 500 ML X 10 FRASCOS 6357149 10 20 13,58 € 1,36 € 0,00% 13,58 € 1,36 € 27,20 € 27,16 € 13,58 € 0,00% 13,58 € 1,36 € 27,20 € 0,00 € 0,00%
915903 GLUCOSALINO 5% 0,9% 500 ML X 10 6225899 10 340 12,95 € 1,30 € -42,08% 7,50 € 0,75 € 255,00 € 440,30 € 12,95 € -42,08% 7,50 € 0,75 € 255,00 € 0,00 € 0,00%
919882 GLUCOSALINO BRAUN 5% 10X1000 ML PL 6226476 10 2530 14,70 € 1,47 € 0,00% 14,70 € 1,47 € 3.719,10 € 3.719,10 € 14,70 € 0,00% 14,70 € 1,47 € 3.719,10 € 0,00 € 0,00%
913162 GLUCOSALINO HIPOSODICO 0.3% 500ML 6224311 10 740 11,38 € 1,14 € -34,09% 7,50 € 0,75 € 555,00 € 842,12 € 11,38 € -34,09% 7,50 € 0,75 € 555,00 € 0,00 € 0,00%
913049 ISOFUNDIN SOLUCION P/PERFUSION 500 6511084 10 4680 16,24 € 1,62 € 0,00% 16,24 € 1,62 € 7.581,60 € 7.600,32 € 16,24 € 0,00% 16,24 € 1,62 € 7.581,60 € 0,00 € 0,00%
912578 LIDOCAINA 1% 10 ML.100 VIALES 6455982 100 2100 18,63 € 0,19 € 0,00% 18,63 € 0,19 € 399,00 € 391,23 € 18,63 € 0,00% 18,63 € 0,19 € 399,00 € 0,00 € 0,00%
911008 LIDOCAINA 2% 10ML.100 AMPOLLAS 6455807 100 13000 30,00 € 0,30 € 0,00% 30,00 € 0,30 € 3.900,00 € 3.900,00 € 30,00 € 0,00% 30,00 € 0,30 € 3.900,00 € 0,00 € 0,00%
913313 LIDOCAINA 2% 5 ML 6006924 100 0 18,63 € 0,19 € 0,00% 18,63 € 0,19 € 0,00 € 0,00 € 18,63 € 0,00% 18,63 € 0,19 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
912782 LIPOFUNDINA 20% 500ML 9944599 1 20 12,79 € 12,79 € 0,00% 12,79 € 12,79 € 255,80 € 255,80 € 12,79 € 0,00% 12,79 € 12,79 € 255,80 € 0,00 € 0,00%
911085 MEPIVACAINA 1% 10 ML. MINIPLAS 6199732 100 1300 20,96 € 0,21 € 0,00% 20,96 € 0,21 € 273,00 € 272,48 € 20,84 € 0,00% 20,84 € 0,21 € 270,92 € -2,08 € -0,76%
916880 MIDAZOLAM 1MG/ML SOL. INY 100ML C/ 6993323 10 0 37,00 € 3,70 € 0,00% 37,00 € 3,70 € 0,00 € 0,00 € 37,00 € 0,00% 37,00 € 3,70 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
910003 MORFINA 1% X 10 VIALES 6567579 10 6600 1,93 € 0,19 € 0,00% 1,93 € 0,19 € 1.254,00 € 1.273,80 € 1,93 € 0,00% 1,93 € 0,19 € 1.254,00 € 0,00 € 0,00%
913305 MORFINA 1MG/ML AMP 1ML 7203124 10 0 9,30 € 0,93 € 0,00% 9,30 € 0,93 € 0,00 € 0,00 € 9,30 € 0,00% 9,30 € 0,93 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
912273 MORFINA 2% X 10 AMP. 6567586 10 2070 2,53 € 0,25 € 0,00% 2,53 € 0,25 € 517,50 € 523,71 € 2,53 € 0,00% 2,53 € 0,25 € 517,50 € 0,00 € 0,00%
919885 NACL 0,9% ECOLAV 100 ML 3570350 20 2080 16,64 € 0,83 € 0,00% 16,64 € 0,83 € 1.726,40 € 1.730,56 € 16,64 € 0,00% 16,64 € 0,83 € 1.726,40 € 0,00 € 0,00%
919886 NACL 0,9% ECOLAV 250 ML 3570380 20 7640 18,72 € 0,94 € 0,00% 18,72 € 0,94 € 7.181,60 € 7.151,04 € 18,72 € 0,00% 18,72 € 0,94 € 7.181,60 € 0,00 € 0,00%
914979 NACL 0,9% ECOLAV 500 ML 3570410 10 4660 11,25 € 1,13 € 0,00% 11,25 € 1,13 € 5.265,80 € 5.242,50 € 11,25 € 0,00% 11,25 € 1,13 € 5.265,80 € 0,00 € 0,00%
913281 NEOSTIGMINA 0.5 MG/ML.10 AMP. 5 ML 6519769 10 400 8,59 € 0,86 € -35,97% 5,50 € 0,55 € 220,00 € 343,60 € 8,59 € -35,97% 5,50 € 0,55 € 220,00 € 0,00 € 0,00%
911175 NEOSTIGMINA 0.5 MG/ML.100 AMP.1 ML. 6361429 100 2100 11,88 € 0,12 € 0,00% 11,88 € 0,12 € 252,00 € 249,48 € 11,88 € 0,00% 11,88 € 0,12 € 252,00 € 0,00 € 0,00%
912789 OLIGOSTANDARD AMP 10ML 8103904 80 160 109,50 € 1,37 € 0,00% 109,50 € 1,37 € 219,20 € 219,00 € 109,50 € 0,00% 109,50 € 1,37 € 219,20 € 0,00 € 0,00%
919891 OSMOFUNDINA 10% 250 ML PLASTICO 6223659 20 300 27,17 € 1,36 € 0,00% 27,17 € 1,36 € 408,00 € 407,55 € 27,17 € 0,00% 27,17 € 1,36 € 408,00 € 0,00 € 0,00%
919559 OSMOFUNDINA 10% 500ML PLASTICO 6227794 10 0 15,17 € 1,52 € 0,00% 15,17 € 1,52 € 0,00 € 0,00 € 15,17 € 0,00% 15,17 € 1,52 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
912780 OSMOFUNDINA 20%  500 ML PLASTICO 6227879 10 140 16,24 € 1,62 € 0,00% 16,24 € 1,62 € 226,80 € 227,36 € 16,24 € 0,00% 16,24 € 1,62 € 226,80 € 0,00 € 0,00%
912781 RINGER LACTATO 500ML 6225554 10 510 10,34 € 1,03 € -27,47% 7,50 € 0,75 € 382,50 € 527,34 € 10,34 € -27,47% 7,50 € 0,75 € 382,50 € 0,00 € 0,00%
918911 ROPIVACAINA 200MG/100ML BOLSA 7196457 10 130 42,92 € 4,29 € -42,92% 24,50 € 2,45 € 318,50 € 557,96 € 42,92 € -41,75% 25,00 € 2,50 € 325,00 € 6,50 € 2,04%
918716 ROPIVACAINA 7.5MG/ML AMP 10ML X 10 6942741 20 280 32,19 € 1,61 € -22,34% 25,00 € 1,25 € 350,00 € 450,66 € 32,19 € -6,80% 30,00 € 1,50 € 420,00 € 70,00 € 20,00% ****
913387 SOLUCIO CARDIOPLEJICA DEL NIDO 1.1 2SE002 10 40 700,00 € 70,00 € 0,00% 700,00 € 70,00 € 2.800,00 € 2.800,00 € 700,00 € 0,00% 700,00 € 70,00 € 2.800,00 € 0,00 € 0,00%
912768 SUERO GLUCOSADO 5% 500 6223246 10 0 11,26 € 1,13 € 0,00% 11,26 € 1,13 € 0,00 € 0,00 € 11,26 € 0,00% 11,26 € 1,13 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
917018 SUPLECAL 10ML X 20 MINIPLASCO 6602317 20 2140 16,20 € 0,81 € 0,00% 16,20 € 0,81 € 1.733,40 € 1.733,40 € 17,00 € 0,00% 17,00 € 0,85 € 1.819,00 € 85,60 € 4,94% exc
912169 TIOBARBITAL 0,5 G X 50 VIALES 6355732 50 200 81,56 € 1,63 € 0,00% 81,56 € 1,63 € 326,00 € 326,24 € 81,56 € 0,00% 81,56 € 1,63 € 326,00 € 0,00 € 0,00%
912908 TIOBARBITAL 0,5 G X 50 VIALES 6355732 50 0 81,56 € 1,63 € -20,00% 65,25 € 1,31 € 0,00 € 0,00 € 81,56 € -20,00% 65,25 € 1,31 € 0,00 € 0,00 € 0,00%
911674 TIOBARBITAL 1 G X 50 VIALES 6355817 50 100 100,00 € 2,00 € 0,00% 100,00 € 2,00 € 200,00 € 200,00 € 100,00 € 0,00% 100,00 € 2,00 € 200,00 € 0,00 € 0,00%

73.966,30 € 74.132,23 € 73.900,52 € 954,22 €
DESV C/DESC

GASTO 2023 CON DESCUENTO 73.966,30 € GASTO 2024 CON DESCUENTO 73.900,52 €
GASTO 2023 SIN DESCUENTO 74.132,23 € GASTO 2024 SIN DESCUENTO 74.132,23 €

AHORRO ANUAL -165,93 € AHORRO ANUAL -231,71 €

ESTUDIO ACTUALIZACION DE TARIFA 

1º OFERTA BRAUN ENERO
2023 2024

CONSUMO



SAP TEXTO CN PRES 2023 PVL/C PVL/U % P/C P/U GASTO 1 GASTO S/DESC PVL % P/C P/U GASTO 2 DESVIACION % pvp
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